
Година LXI
Број 6/2025

Бачка Паланка
22. април 2025. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

55

На основу члана 64. и члана 138. 
став 1. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), члана  
67. став 3. Одлуке о месним заједницама 
на територији Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 21/2019 и 12/2022) и члана 
62. став 1. Пословника Општинског већа 
Општине Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 24/2019), 
Општинско веће Општине Бачка Паланка 
на својој 30. седници одржаној  дана  05. 
марта  2025. године,  донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Одлуку 
Савета месне заједнице „Параге“ 

o пријему у радни однос и 
финансирању једног запосленог из 

средстава буџета Општине  
Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Одлуку 
Савета Месне заједнице „Параге“ од 04. 
фебруара 2025. године о пријему у радни 
однос и финансирању једног запосле-
ног из средстава буџета Општине Бачка 
Паланка, на период од две године, почев 
од 1. марта 2025. године.

II

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-40-18/2025
Дана: 05. марта 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

56

На основу члана 64. и члана 138. 
став 1. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), члана  
67. став 3. Одлуке о месним заједницама 
на територији Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 21/2019 и 12/2022) и члана 
62. став 1. Пословника Општинског већа 
Општине Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 24/2019), 
Општинско веће Општине Бачка Паланка 
на својој 31. седници одржаној  дана  14. 
марта  2025. године,  донело је 



82 страна - Броj 06/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      22. април 2025. године

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Одлуку 

Савета месне заједнице „Челарево“ 
o пријему у радни однос и 

финансирању једног запосленог из 
средстава буџета Општине  

Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Одлуку 
Савета Месне заједнице „Челарево“ од 
26. фебруара 2025. године о пријему 
у радни однос и финансирању једног 
запосленог из средстава буџета Општине 
Бачка Паланка, на период од две године, 
почев од 22. марта 2025. године.

II

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-40-21/2025
Дана: 14. марта 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

 
Председавајући

Општинског већа,
Милан Крагуљац, с.р.

57

На основу члана 64. и члана 138. 
став 1. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) и члана 
62. став 1. Пословника  Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 

број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој  29. седници одр-
жаној дана  26. фебруара 2025. године, 
донело је 

З А К Љ У Ч А К 
о прихватању Извештаја о раду 
Интерресорне комисије (ИРК) 
за процену потребе за додатном 

образовном, здравственом и 
социјалном подршком детету, 

ученику и одраслом и предложеним 
и пруженим подршкама за 2024. 

годину

I

Општинско веће је размотрило и 
усвојило Извештај о раду Интерресорне 
комисије (ИРК) за процену потребе за 
додатном образовном, здравственом и 
социјалном подршком детету, ученику 
и одраслом и предложеним и пруженим 
подршкама за 2024. годину, који је сачи-
нила Интерресорна комисија на Обрасцу 
бр. 4  дана  21. фебруара 2025. године.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-560-2/2025
Дана:  26. фебруара 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

 
Председавајући

Општинског већа,
Милан Крагуљац, с.р.



22. април 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 06/2025 - страна 83  

58

На основу члана 7. Правилника o 
поступку и начину решавања захтева за 
мирно решавање спора за накнаду штете 
настале услед уједа напуштених паса или 
мачака на територији Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 4/2024), члана 64. и 
члана 138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023)  
и члана 62. Пословника Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој  30. седници, 
одржаној дана  05. марта 2025. године, 
донело је следећи

 

З А К Љ У Ч А К 

Општинско веће је размотрило 
и дало сагласност на предлог Правоб-
ранилаштва општине Бачка Паланка, 
за закључење вансудског поравнања са 
лицима наведеним у Закључку  Коми-
сије за утврђивање постојања висине и 
накнаде штете услед уједа напуштених 
паса или мачака на територији општине 
Бачка Паланка  бр. III-119-3/2025-2 од  
18.02.2025. године.

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-119-2/2025-2
Дана: 05. марта 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

59

На основу члана 60. став 1. тачка 
20. и члана 138. став 1. Статута („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019, 15/2023) Председник општине 
Бачка Паланка дана 18. фебруара 2025. 
године, доноси

РЕШЕЊЕ
о образовању Комисије за 

правдање средстава по јавном 
конкурсу за суфинансирање 

производње медијских садржаја 
из области јавног информисања у 

2024. години

I

Образује се Комисија за правдање 
средстава по јавном конкурсу за суфи-
нансирање производње медијских садр-
жаја из области јавног информисања у 
2024. години ( у даљем тексту: Комисија).

II

У Комисију се именују:

-- Младен Лучић, за председника

-- Војислав Зубац, за члана

-- Надежда Ганић, за члана

III

Задатак Комисије је да направи 
извештај о правдању средстава, која 
су медији добили од Општине Бачка 
Паланка по јавном конкурсу за суфинан-
сирање производње медијских садржаја 
из области јавног информисања у 2024. 
години.



84 страна - Броj 06/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      22. април 2025. године

IV

Мандат Комисије је четири године.

Комисија за свој рад одговара 
председнику Општине Бачка Паланка и 
подноси му Извештај о раду.

V

Админист ративно-техничке 
послове за потребе Комисије обавља 
Одељење за друштвене делатности 
Општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

VI

 Комисија има право на накнаду на 
основу члана 4.  Одлуке о накнадама и 
наградама за рад одборника Скупштине 
општине, чланова Општинског већа и 
чланова радних теле органа Општине 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ бр. 4/2021, 27/2022, 1/2023, 
6/2024).

VII

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Бачка Паланка
Председник  општине
Број: I-020-4/2025-7
Дана: 18. фебруара 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка,
Бранислав Шушница, с.р.

60

На основу члана 60. став 1. тачка 
1. и 20. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), и члана 13. Уговорa о 
јавној набавци радова на уређењу атар-
ских путева на територији Општине 
Бачка Паланка, ЈН БРОЈ 52/2024, бр. 
IV-404-2/2024-358 од 03.02.2025. г, Пред-
седник општине дана 11.03.2025. године 
доноси 

     
Р Е Ш Е Њ Е

о образовању Комисије за 
примопредају изведених радова 
на уређењу атарских путева на 

територији Општине  
Бачка Паланка

I

Образује се Комисија за при-
мопредају изведених радова на уређењу 
атарских путева на територији Општине 
Бачка Паланка.

II

У Комисију се именују:
1.	 Лазар Плавшић, представник 

Наручиоца за председника,
2.	 Зоран Бркља, представник 

Одабраног понуђача за члана, 
и 

3.	 Дејан Ђурасовић, представник 
стручног надзора за члана. 

III

Задатак Комисије је да изврши 
примопредају изведених радова на 
уређењу атарских путева на територији 
Општине Бачка Паланка, и о томе сачини 
записник.



22. април 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 06/2025 - страна 85  

IV

Админист ративно-техничке 
послове за потребе рада Комисије, оба-
вљаће Канцеларија за локално економски 
развој, Одељења за привреду, Општинске 
управе Општине Бачка Паланка.

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Број: I-020-4/2025-8
Дана:11.03.2025. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка,
Бранислав Шушница, с.р.

61

На основу члана 19. Закона 
о јавном информисању и медијима 
(„Службени гласник Републике Србије“ 
бр.83/2014, 58/2015, 12/2016- аутентично 
тумачење), Правилника о суфинанси-
рању пројеката за остваривање јавног 
интереса у области јавног информисања 
(„Службени гласник Републике Србије“ 
бр.16/2016 и 8/2017) и члана 60. став 1. 
тачка 1. и 20. и члана 138. став 1. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 

9/2019, 15/2023), председник Oпштине 
Бачка Паланка дана 16. априла 2025. 
године доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању чланова Комисије за 
оцењивање пројеката у области 
јавног информисања по јавном 

позиву бр. I-40-5/2025 од 25. 
фебруара 2025. године 

I

	Именују се следећи чланови 
Комисије за оцењивање пројеката у 
области јавног информисања по јавном 
позиву бр. I-40-5/2025 од 25. фебруара 
2025. године ( у даљем тексту: Комисије):

-- ДРАГАНА СТЕФАНОВИЋ

-- ПЕТАР КОЧИЋ

-- БРАНИСЛАВ САНЧАНИН

Чланови Комисије су дужни да 
на првој седници изаберу председника 
Комисије.

Лице задужено за обављање адми-
нистративних и техничких послова за 
потребе Комисије је Војислав Зубац, 
запослен у Одељењу за друштвене делат-
ности Општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

II

Задатак Комисије је да размотри 
конкурсне пријаве пристигле на Јавни 
позив за суфинансирање пројеката про-
изводње медијских садржаја из области 
јавног информисања у 2025. години, 
број : I-40-5/2025 од 25. фебруара 2025. 
године, те да председнику Општине 
Бачка Паланка достави образложен пред-
лог које би требало суфинансирати.



86 страна - Броj 06/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      22. април 2025. године

III

Комисија за свој рад одговара 
председнику Општине Бачка Паланке и 
подноси му Извештај о раду Комисије.

IV

Мандат Комисије траје до 31. 
децембра 2025. године.

V

Комисија има право на накнаду 
на основу Правилника о раду Комисије 
за оцењивање пројеката у области јавног 
информисања.

VI

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине
Број: I-020-4/2025-10
Дана: 16. априла 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка,
Бранислав Шушница, с.р.

62

На основу члана 60. став 1. тачка 
20., члана 28. став 3. и члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), Председник општине 
Бачка Паланка дана 17.04.2025. године 
доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању и именовању чланова 

Комисије за израду локалног 
акционог плана у области 

популационе  политике

I

Образује се Комисије за израду 
локалног акционог плана у обла-
сти популационе политике (у даљем 
тексту:Комисија).

II

У Комисију се именују:

-- Вера Жарковић, за председни-
ка,

-- Весна Велемир, за заменика 
председника,

-- Драгана Баћић, за члана,

-- Маја Пилиповић, за члана,

-- Ана Часар, за члана.

III

Задатак Комисије је да  изради 
Локални акциони план у области попула-
ционе политике.

IV

Мандат Комисије траје до завр-
шетка израде Локалног акционог плана у 
области популационе политике. 

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине Бачка Паланка .

VI

Админист ративно-техничке 
послове за потребе рада Комисије оба-



22. април 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 06/2025 - страна 87  

вљаће Одељење за друштвене делат-
ности Општинске управе Општине Бачка 
Паланка. 

VII

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број: I-020-4/2025-12
Дана: 17.04.2025. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка,
Бранислав Шушница, с.р.



88 страна - Броj 06/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      22. април 2025. године

С А Д Р Ж А Ј
Страна ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

55 Р Е Ш Е Њ Е .о давању сагласности на 
Одлуку Савета месне заједнице „Параге“ 
o пријему у радни однос и финансирању 
једног запосленог из средстава буџета 
Општине Бачка Паланка ...........................  81
56 Р Е Ш Е Њ Е о давању сагласности на 
Одлуку Савета месне заједнице „Челарево“ 
o пријему у радни однос и финансирању 
једног запосленог из средстава буџета 
Општине Бачка Паланка ...........................  82
57 З А К Љ У Ч А К  о прихватању 
Извештаја о раду Интерресорне комисије 
(ИРК) за процену потребе за додатном 
образовном, здравственом и социјалном 
подршком детету, ученику и одраслом и 
предложеним и пруженим подршкама за 
2024. годину ...............................................  82
58 З А К Љ У Ч А К  ..................................  83

59 Р Е Ш Е Њ Е о образовању Комисије за 
правдање средстава по јавном конкурсу 
за суфинансирање производње медијских 
садржаја из области јавног информисања у 
2024. години ...............................................  83
60 Р Е Ш Е Њ Е о образовању Комисије за 
примопредају изведених радова на уређењу 
атарских путева на територији Општине  
Бачка Паланка ............................................  84
61 Р Е Ш Е Њ Е о именовању чланова 
Комисије за оцењивање пројеката у области 
јавног информисања по јавном позиву бр. 
I-40-5/2025 од 25. фебруара 2025. године . 85
62Р Е Ш Е Њ Ео образовању и именовању 
чланова Комисије за израду локалног 
акционог плана у области популационе  
политике ....................................................  86

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ


